
Vysazujte opadaVé okrasné keře a popínaVé rostliny 
(břečťan, loubinec a zimolez). Okrasné keře přiměřeně zastřihněte, 
aby zůstala zachovaná rovnováha mezi nadzemní a podzemní částí 
(výhony zastřihněte v jejich 2/3 nebo v polovině).

Vysazujte cibuloViny. Sází se v hloubce 2× až 3× větší, než je 
výška cibule. Cibule vysazujte v hnízdečkách po několika kusech nejen 
do záhonu, ale i do trávníku.

Vysazujte Většinu oVocných dřeVin. Meruňky a broskvoně 
vysazujte jen do teplé půdy (nad 7 °C), takže nejlépe do konce října 
nebo od konce dubna.

je nejlepší čas pro Výsadbu žiVých plotů z opadavých list-
natých dřevin. Půdu zryjte na hloubku 2 rýčů a obohaťte ji humusem.

Vysazujte růže. Výhony růží při výsadbě zkraťte na půlku jejich 
délky. Ke keřovým růžím přihrňte kompostovanou zeminu.  

hlízy jiřin Vyryjte ze země až jejich nadzemní část spálí první 
mrazíky. Hlízy nesmíte poškodit, použijte rycí vidle. Stejně vyryjte hlízy 
mečíků a dosnu indickou. 

hlízy montbrécií můžete nechte v zemi, pokud je ochráníte 
vrstvou mulče (25 cm).

Vysazujte a dělte trValky, nezapomeňte je zamulčovat  
a pravidelně zalévat.

VYSAZUJTE DROBNÉ OVOCE. Keřový rybíz vám poskytne větší úrodu 
než stromkový. 

zazimujte muškáty. Nesmí je přejít mráz. Umístěte je do světlého 
a větraného sklepa, kde nemrzne. 

co dělat na zahradě V říjnu?


